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Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Wykonanie robót 
budowlanych polegających na modernizacji pomieszczenia Serwerowni w budynku Polikliniki 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego w projekcie E-Zdrowie: Rozwój 
nowoczesnych e-usług publicznych dla pacjentów zw. również dalej „Modernizacja Pomieszczeń 
Serwerowni”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 2 
Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, 
że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw zapytań nr 1   
 
 
Pytanie 1 
W dokumencie Opis - EL w pkt. 3 - instalacja UPS znajduje się opis UPS (2x 20kVA), do którego należy 
dostarczyć string akumulatorów (40 szt.). 
Czy wymagają Państwo dostawy 1 stringu akumulatorów (40 szt.) per moduł 20kVA? Czy 1 string 
akumulatorów przypada na 2 moduły 20kVA? 
Czy podtrzymanie 15 min. dotyczy jednego modułu 20kVA czy 2x20kVA? 
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Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że wymaga 1 stringu akumulatorów (40 szt.) per moduł 20kVA. 
Zamawiający informuje, że podtrzymanie 15 min dotyczy jednego modułu 20kVA.  
 
 
Zestaw zapytań nr 2   
 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał od Wykonawców załączenia do oferty kart 
katalogowych rozwiązań (np. UPS) celem weryfikacji, że spełniają wymagania opisane w OPZ/projekcie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert nie będzie wymagał od Wykonawców załączenia 
do oferty kart katalogowych rozwiązań. 
 
Zestaw zapytań nr 3   
 
Pytanie 1 
 
 Dotyczy pkt. III.8.1. SWZ  
Zamawiający wymaga, aby: „aby osoby wykonujące następujące czynności:  
- montaż instalacji elektrycznej oświetlenia podstawowego i awaryjnego;  
- montaż instalacji elektrycznej gniazdkowej 230V;  
- wykonywanie instalacji teleinformatycznych LAN (tj. miedzianych i światłowodowych);  
- montaż instalacji i systemów telewizji dozorowej CCTV oraz alarmowej SSWIN, SKD;  
w trakcie realizacji zamówienia, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę/ 
Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę.”  
Zgodnie z art. 95 ust. 1 PZP: „1. Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 
zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 
zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks pracy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1510).” 
 
 Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie naszych analiz ustaliliśmy, że wskazane powyżej roboty 
montażowe nie muszą polegać na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § Kodeksu pracy. Jako 
konieczne cechy stosunku pracy przyjmuje się wykonywanie pracy: i) określonego rodzaju na rzecz 
pracodawcy, ii) pod kierownictwem pracodawcy, iii) w miejscu wyznaczonym przez pracodawcę, iv) w czasie 
wyznaczonym przez pracodawcę. 
 
W niniejszym przypadku roboty montażowe nie muszą być wykonywane (i w naszym przypadku nie będą 
wykonywane) pod kierownictwem wykonawcy. Osoby, które będą wykonywały przedmiotowe prace będą 
posiadały odpowiednie kompetencje do ich wykonania i w ramach posiadanych kompetencji zostanie im 
zlecony konkretny zakres prac. Osoby te zostaną rozliczone z należytego wykonania tego zakresu. 
Podkreślić należy, że zlecane czynności będą miały charakter świadczeń rezultatu, tj. wykonania przez daną 
osobę całego, określonego i konkretnego zakresu (dzieła). Do roli wykonawcy (w tym kierownika budowy) 
będzie należało jedynie zweryfikowanie prawidłowości wykonania zleconych świadczeń, jednak wykonawca 
nie będzie sprawował kierownictwa nad wykonywanymi czynnościami. Nadto, wykonawca nie planuje 
wyznaczać czasu wykonywania tych czynności. Wykonawca wskaże jedynie termin końcowy, a dana osoba 
samodzielnie będzie decydowała o czasie w którym czynności mają zostać wykonane (z uwzględnieniem 
dostępności frontu robót i terminu końcowego). Zatem możliwa jest realizacja przedmiotowych czynności 
montażowych w sposób w którym nie zostaną spełnione przesłanki stosunku pracy wymienione w pkt. ii) i iv) 
powyżej. 
Zwracamy również uwagę, że zawarte w przedmiotowym punkcie SWZ roboty montażowe nie zostały 
wymienione w dokumencie „Opinia dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzględniająca wspólne 
stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z 
dnia 28 kwietnia 2017 r.” Wprawdzie opinia ta zawiera otwarty katalog czynności, jednak ich charakter (np. 
ochrona lub sprzątanie obiektów) pozwala na interpretacje zakresu art. 95 ust. 1 PZP. W naszej ocenie 
przepis ten dotyczy wyłącznie czynności co do których zawsze występować będą wszystkie przesłanki 
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stosunku pracy. Z kolei w niniejszym przypadku czynności montażowe mogą zostać wykonane w ramach 
umowy cywilnoprawnej w sposób, który nie będzie stanowił naruszenia art. 22 Kodeksu pracy. 
 
Zwracamy również uwagę, że wyłącznie możliwości wykonania ww. czynności montażowych na podstawie 
umów cywilnoprawnych w sytuacji kiedy nie występują wszystkie konieczne cechy umowy o pracę (ponieważ 
specjaliści danej branży wykonują konkretny zakres prac w wybranym przez siebie czasie i bez kierownictwa 
wykonawcy bądź podwykonawcy) może w nieuzasadniony sposób ograniczać konkurencję i prowadzić do 
nieuzasadnionego wzrostu kosztu wykonania zamówienia. W praktyce małe i średnie firmy zwykle angażują 
specjalistów w przedmiotowych branżach w oparciu o umowy cywilnoprawne powierzając im w całości do 
wykonania konkretny zakres robót. Konieczność zatrudnienia tychże specjalistów spowodowałaby, że 
działające zgodnie z prawem firmy nie mogłyby złożyć oferty lub zmuszone byłyby do sztucznej konstrukcji 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w sytuacji gdy nie jest to wymagane przepisami prawa pracy. 
Niewątpliwie prowadziłoby to do wzrostu cen ofertowych. 
 
W związku z powyższym okolicznościami prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza, aby 
osoby wykonujące czynności opisane w pkt. III.8.1. SWZ nie były zatrudnione na podstawie umowy o 
pracę, ale mogły wykonywać czynności również na podstawie umowy cywilnoprawnej. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wymóg zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności nie zawsze znajdzie 
zastosowanie.  
W szczególności wymóg nie znajdzie zastosowania, gdy wykonanie wskazanych czynności nastąpi 
osobiście przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (lub dalszego Podwykonawcę) prowadzącego 
jednoosobową działalność gospodarczą. Podobnie w sytuacji wykonywania wskazanych czynności 
przez wspólników spółki cywilnej, wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę również nie 
będzie miał zastosowania. 
 
 
Pytanie 2  
W Zestawieniu Materiałów w pkt 37 jest informacja o dwóch klimatyzatorach o mocy 6kW wraz z osprzętem, 
natomiast na rysunku Gniazda (dokument E1 - Gniazda [rzut].pdf) mamy 3 klimatyzatory. Proszę o 
informację ile klimatyzatorów należy przyjąć do wyceny?  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie miejsca, w którym jest opis klimatyzatorów wraz z osprzętem.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny 3 klimatyzatory, dwa  klimatyzatory dla 
pomieszczenia serwerowni i jeden klimatyzator do pomieszczenia Technicznego,  Informacje 
o klimatyzacji są uwzględnione w projekcie branży elektrycznej na rzutach pomieszczenia, 
schemacie rozdzielni,  w opisie i w obliczeniach. 
 
 
Pytanie 3  
W Opisie Architektonicznym (dokument OPIS – ARCH.pdf) jest mowa o tym, iż należy istniejące posadzki 
skuć do poziomu istniejącego stropu i wykonać nowe warstwy wyrównawcze oraz izolacje. Których 
pomieszczeń dotyczy opis?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że Opis dotyczy pomieszczeń objętych ww. zadaniem.  
Należy zdjąć, usunąć istniejące wykończenie posadzki, wykonać nowe warstwy wyrównawcze oraz 
izolację. Zgodnie z opisem  OPIS-ARCH.pdf wykonać wykończenie posadzki np. podłogą techniczną 
lub gresem wg przeznaczenia. 
 
 
Pytanie 4  
Czy Wykonawca ma wycenić i uwzględnić w ofercie płatne przeglądy wymagane w celu utrzymania 60 
miesięcznej gwarancji?  
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Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje zgodnie z zapisami SWZ XV.2, że cena podana przez Wykonawcę winna 
obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia oraz warunkami 
realizacji zamówienia stawianymi przez Zamawiającego. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy 
§ 12 ust. 3 i następne, okres rękojmi i okres gwarancji dla robót budowlanych będzie wynikał z treści 
złożonej oferty.  
 
W przypadku urządzeń Zamawiający wskazał:  
„b) dla każdego z urządzeń zamontowanego w ramach niniejszej Umowy - zgodnie z gwarancją producenta 
danego urządzenia, jednak nie mniej niż 36 miesięcy licząc od daty Skutecznego Odbioru Końcowego bez 
zastrzeżeń” 
 
Ponadto zgodnie z zapisami Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy § 12 ust. 5 i ust. 7:  
„5. W ramach gwarancji lub rękojmi Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przeglądów wymaganych 
przez producenta montowanych urządzeń (…)” 
„7. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia w ramach wynagrodzenia określonego 
w niniejszej umowie, (bez dodatkowych opłat ze strony Zamawiającego) przeglądów gwarancyjnych 
zamontowanych urządzeń (jeśli dotyczy zgodnie z wymaganiami producenta), w tym ponoszenia kosztów 
zakupu i wymiany niezbędnych do tego celu materiałów eksploatacyjnych.” 
 
 
Pytanie 5  
W Opisie Architektonicznym (dokument OPIS – ARCH.pdf) strop zgodnie z opisem ma odporność ogniową 
REI 60. Serwerownia i pomieszczenie techniczne ma mieć REI 120. Opis mówi o podniesieniu odporności 
ścian. Czy obudowę sufitu również należy uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza, że w wycenie należy uwzględnić zabudowę sufitu do odporności ogniowej 
RE120 przy zastosowaniu systemowego rozwiązania. 
 
 
Zestaw zapytań nr 4   
 
Pytanie 1 
Proszę o informacją jaka jest długość przewidzianej instalacji freonowej do wykonania systemu klimatyzacji 
w serwerowni.  
Proszę o podanie gdzie mają zostać zamontowane jednostki zewnętrzne klimatyzacji i opublikowanie 
rysunku.  
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zaleca, aby na potrzeby przygotowania oferty przyjąć długość instalacji freonowej do 
15 metrów (faktyczna długość może być krótsza). Jednostki zewnętrzne znajdują się na dachu 
budynku (nad serwerownią) przy kominie wentylacyjnym. Nowe jednostki będą zamontowane w 
miejscu jednostek dotychczasowych.    
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
Opracował: M. Flis 
 


